
روایت حسین مرعشی برای عبور از بحران

، مثلث تهران، ریاض    برای نجات کشور
و واشنگتن تشکیل شود 

لاریجانی و پزشکیان از »فن‌سالاران« استفاده کنند
ایران امروز در نقطه‌ای ایستاده است که شاید بتوان 
که در آن،  آن را »چهارراه حوادث« نامید؛ نقطه‌ای 
نارضایتی‌های انباشته‌شده داخلی با فشارهای سنگین 

بین‌المللی تلاقی کرده‌اند. 
خبرآنلاین نوشت؛ هر کنشگر و ناظری از دریچه نگاه 
خود راهکاری بروی برون رفت از این شرایط می‌دهد. 
کره مستقیم با آمریکا ابا دارند  در حالی که بسیاری از مذا
را بیهوده می‌دانند، مرعشی می‌گوید باید یک  آن  یا 
همکاری »همکاری سه‌جانبه بین ایران، عربستان و 
آمریکا در منطقه« شکل بگیرد تا یک بلوک اقتصادی مهم 
در خاورمیانه پی‌ریزی رشود. دبیر کل حزب کارگزاران 

پیشنهادهای دیگری نیز دارد. 
   برکناری وزرای منفعل 

شرایط  ارزیابی  در  اصلاح‌طلب  سیاسی  فعال  یک 
کنونی کشور اظهار داشت: با توجه به شرایط پیچیده‌ی 
امروز ایران، چند مشکل و عامل به‌طور هم‌افزا وضعیت 
کشور را دشوار کرده‌اند. این مسائل مدیران را مجبور 
می‌کند تصمیمات مهمی برای عبور از بحران بگیرند. 
از  مردم  است.  عمومی«  »نارضایتی  مسئله،  اولین 
شرایط اقتصادی، مشکلات فرهنگی و اجتماعی، فساد 
کارآمدی سیستم‌های اداری و اقتصادی ناراضی‌اند.  و نا
این نارضایتی بستر بسیاری از بحران‌های دیگر کشور 
گفت: دوم، ادامه تحریم‌های  است. حسین مرعشی 
بین‌المللی و ضعف مدیریت‌های اجرایی و اقتصادی، از 
جمله ضعف دولت آقای پزشکیان در ساماندهی اقتصاد، 

موج تورم را تشدید کرده است. 
افزایش قیمت مواد غذایی و فشار بر معیشت روزمره، 
مردم را بیش از پیش نگران کرده است. سوم، اعتراضاتی 
است که به نظر می‌رسد بخشی از آن به نظر سازماندهی 
خ می‌دهد.  شده و با هدایت دشمنان خارجی ایران ر
چهارمین عامل، شیطنت دشمنان خارجی، به‌ویژه آقای 
نتانیاهو با حمایت آقای ترامپ، است. هدف آنها تشدید 

بحران داخلی ایران و گرفتن امتیاز از کشور است. 
این شرایط به گونه‌ای است که تصمیم‌گیری فوری 
می‌طلبد و ما نباید اجازه دهیم که دشمنان از نارضایتی 
مردم سوءاستفاده کنند و برای گرفتن امتیاز ایران را در 
تنگنا قرار دهند. لازم است اقدامات عملی، سریع و مؤثر 
برای آرام کردن جامعه، حمایت از مردم و تقویت اقتصاد 

انجام شود. 
کارگزاران سازندگی در مورد راه حل  دبیر کل حزب 
برای این شرایط بیان کرد: در عرصه‌ی مدیریت داخلی، 
این  گیرد.  صورت  کابینه«  »ترمیم  که  است  ضروری 
تغییرات باید به آرامش مردم کمک کند و امید ایجاد 
کند که دولت می‌خواهد با تصمیمات جدی، مشکلات 
کارآمد یا منفعل  کشور را حل کند. جایگزینی مدیران نا
« یکی از نیازهای  ، تصمیم‌گیر و کارساز با »مدیران جسور
فوری کشور است. وی ادامه داد:در عرصه‌ی بین‌المللی 
که بازآفرینی  کند  هم ایران باید سیاست‌هایی دنبال 
اقتصادی و توسعه را ممکن کند. محور سیاست خارجی 
هدف  با  خاورمیانه  کشورهای  روابط  »تقویت  باید 
همکاری‌های اقتصادی وسیع و استفاده از اقتصاد برای 
ابزار صلح« باشد. امروز خاورمیانه و آسیای میانه بیش 
از هر زمان دیگری به همکاری گسترده نیاز دارند تا این 

منطقه به یک بلوک اقتصادی مهم تبدیل شود. 
ایران می‌تواند نقش کارساز واسطه بین آسیای میانه و 
خاورمیانه را ایفا کند. مرعشی اظهار کرد: برای آغاز چنین 
حرکتی، ضروری است یک »همکاری سه‌جانبه بین ایران، 
 ، عربستان و آمریکا« شکل بگیرد. با هدایت این سه کشور
در گام‌های بعدی می‌توان کشورهای دیگر منطقه مانند 
، مصر و کشورهای آسیای میانه را هم به این  امارات، قطر
مجموعه اضافه کرد. ایران باید در سیاست منطقه‌ای 
با ابتکار عمل جدید، افق‌هایی روشن برای آینده ایجاد 
کند. این افق‌ها می‌تواند ثبات خاورمیانه را افزایش دهد 
و ان‌شاءالله به شکوفایی اقتصادی و صلح پایدار منجر 

شود. 
کابینه، امروز  وی ادامه داد: در ادامه بحث ترمیم 
، از اصولگرایان میانه تا  »اتحاد نیروهای میانه« در کشور
اصلاح‌طلبان میانه، یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است. 
کشور  همچنین تشکیل تیم‌های فن‌سالار برای اداره 
آینده، بسیار حیاتی است.  و پی‌گیری سیاست‌های 
امیدوارم شخصیت‌هایی مانند آقای پزشکیان یا آقای 
لاریجانی در شورای امنیت ملی، بتوانند این نیروهای 
کنند و باید فرصت  میانه و فن‌سالار را دور هم جمع 
نقش‌آفرینی و اثرگذاری برای آنها فراهم شود تا بتوانند به 
کشور کمک کنند و ایران از این مرحله سخت سیاسی و 

اجتماعی عبور کند. 
   پاسخگویی افراد مسئول 

این چهره سیاسی دراین خصوص که کدام بخش‌های 
کابینه باید تغییر کند عنوان کرد: من روی بخش خاصی 
کید ندارم، اما با توجه به شرایطی که امروز مردم تجربه  تأ
می‌کنند، برخی باید مسئولیت بپذیرند. چرا نتوانستند 
مدیریت کنند؟ پس از تجاوز ۱۲ روزه اسرائیل و فضای 

مثبتی که ایجاد شد، عده‌ای نقش منفی ایفا کردند. 
به گفته مقامات قضایی، برخی »ترک فعل« کردند. 
که با وجود سختی دوران جنگ،  از فضایی  را  کشور 
شاهد وحدت و هماهنگی مردم با نظام بود، به نقطه‌ای 
کنون شاهد اعتراضات هستیم. در نهایت،  رساندند که ا
کسانی که مسئولیت دارند باید پاسخگو باشند. بهترین 
شکل مسئولیت‌پذیری هم ایجاد تغییرات در مدیریت 

است تا شرایط بهبود پیدا کند. 
کره با آمریکا برای عبور از بحران  مرعشی در مورد مذا
کره دوجانبه با  تصریح کرد: ما لازم نیست الان وارد مذا
کره سه‌جانبه ایران، عربستان و  آمریکا شویم. من »مذا
کره، پی‌ریزی  آمریکا« را پیشنهاد می‌کنم. هدف از این مذا
یک بلوک اقتصادی مهم در خاورمیانه و آسیای میانه 
است. این پیشنهاد را به عنوان یک راهکار کاملاً شدنی و 

واقع‌بینانه مطرح می‌کنم. 

آرمان ملی -حمید شجاعی: مشکلات 
اقتصادی و شرایط بغرنج معیشتی باعث 
شده تا بخش زیادی از جامعه به واقع توانی 
برای ادامه دادن و امیدی به بهبود شرایط 
کار را اعتراض  نداشته باشند و تنها چاره 
بدانند. تا پیش از این مردم می‌توانستند 
با برخی افزایش قیمت‌ها زندگی خود را به 
نحوی مدیریت کنند و تصمیماتی بگیرند که 
نه تنها لطمه‌‌ای زندگی‌شان وارد نشود؛ بلکه 
با توجه به شرایط موجود پیش بروند. مثلا 
مسافرت رفتن را از برنامه‌های ماهانه خود 
حذف می‌کردند یا هزینه‌های غیر ضرور و نه 
کتور می‌گرفتند. حتی  چندان پر اهمیت را فا
در مواقعی از خرید برخی اقلام و کالاهایی 
که شاید عدم مصرف آنها چندان مشکلی 
کمتر  کرده یا  ایجاد نمی‌کرد نیز خودداری 
با  امروز دیگر شرایط  اما  خرید می‌کردند. 
گذشته فرق می‌کند و با تورم بالای 52 درصد 
و قیمت ارز 147 هزار تومانی و مهم‌تر از آن 
اساسی  کالاهای  گسیخته  لجام  افزایش 
برخی تا بیش از 30 تا 50 درصد دیکر جامعه 
نمی‌تواند با وعده کمتر می‌خریم یا فلان کالا 
را نمی‌خریم زندگی خود را بگذراند. جرا که 
امروز با افزایش تصاعدی قیمت مایحتاج 
اولیه زندگی عملا مردم قدرت و توانایی خرید 
را از دست داده‌اند. جالب اینکه با حذف ارز 
ترجیحی و برداشتن یارتانه برخی کالاهای 
اساسی فقط قیمت را آزاد و چند برابر کرده‌اند؛ 
اما در مقابل باز هم مردم بوده لاند که سرشان 
بی‌کلاه مانده است و این پرسش را به اذهان 
متبادر کرده است که در شرایط این گرانی‌های 
سرسام‌آور اعطای کالابرگ یک میلیون تومانی 
کدام نیاز معیشتی مردم  قرار است پاسخ 
که باعث می‌شود  باشد؟ همین امر است 
مردم نسبت به گرانی‌های موجود اعتراض 
داشته باشند و این اعتراض را دیگر نه با تحریم 
انتخابات که با حضور در صحنه و خیابان 
نشان دهند. اعتراضی که صرفا سویه‌های 
اقتصادی و معیشتی دارد و در جهت انتقاد 
کار آمدی‌ها و عملکردهای ناموفق  به برخی نا
صورت گرفته است. هر چند که در این میان 

عده‌ای هم هستند که به صورت هدایت شده 
اینگونه تجمعات و اعتراضات را به التهاب 
و آشوب می‌کشند؛ اما نباید اجازه داد این 
افراد به صورت هدفمند در صفوف اعتراضی 
مردم رخنه کنند و به بهانه اعتراض اهداف 
و منویات خود را پیش ببرند. با این حال بر 
خورد صحیح و مناسب با اعتراضات مردم 
امری است که هیچکس آن را رد نمی‌کند. 
مردم اعتراض دارند اعتراضشان نیز بحق و 
درست است. لذا باید به جای برخوردهای 
قهری و پلیسی با مردم که جز تشدید خشونت 
حاصلی ندارد با مردم گفت‌وگو کرد. مردم حق 
قانونی خود را می‌خواهند و نسبت به شرایط 
موجود و معیشت بغرنج و سفره کوچکشان 
اعتراض دارند این اعتراض لایق شنیدن 
پاسخگویی و اقناع است نه برخورد فیزیکی 
. شدت عمل را باید فقط برای  و گاز اشک‌آور
کسانی به کار برد که با رخنه در صفوف مردم، 
اعتراض بحق مردم را به انحراف می‌کشانند و 

اهداف خود را دنبال می‌کنند.

   از ایلام تا تهران 
اعتراضات اخیر که از بازار تهران آغاز شده 
کشیده شد، در  کم‌کم به شهرهای دیگر  و 
برخی شهرها چندان نیز مسالمت‌آمیز نبوده 
و طبق اخبار رسانه‌ها جان باختن یامجروح 
شدن برخی از مردم بوده‌ایم که این مساله 
نیاز به پیگیری سریع و فوق‌العاده دارد که 
چرا باید در یک تجمع اعتراضی نسبت به 
خ  شرایط اقتصادی چنین اتفاقات تلخی ر
بدهد. ملکشاهی ایلام اولین شهری بود که 
خ داد و باعث شد جامعه  این اتفاق در آن ر
کنش نشان دهد.  نسبت به این اتفاقات وا
چنانکه بسیاری خواستار مداخله دولت 
درخصوص حوادث این شهر شدند. البته که 
شامگاه دوشنبه 15دی پزشکیان خواستار 
بررسی سریع نا آرامی‌های ملکشاهی ایلام 
شد و به وزیر کشور دستور دادیم تیم ویژه‌ای 
برای بررسی همه جانبه ابعاد این حادثه 
که  تشکیل شود. مهم‌تر از آن اما این بود 
پزشکیان خواستار شفاف‌سازی و بیان دقیق 

واقعیت‌ها شد. اما جایی ابعاد پیدا کرد که 
در  خبرهایی  اعتراضات  همین  میانه  در 
خصوص ورود نیروهای امنیتی و انتظامی 
شد  منتشر  درمانی  و  بهداشتی  کز  مرا به 
گردید.  کنش‌های بسیاری مواجه  که با وا
جایی که حضور معترضان و نیرو‌های امنیتی 
در راهرو‌های بیمارستان به التهاب دامن 
زد. اتفاقات بیمارستان امام خمینی)ره( 
ملکشاهی جای تامل دارد. آنطور که رسانه‌ها 
ح کرده‌اند اتفاق دیکری در بیمارستان  مطر
خ داده است که آن هم  سینای تهران نیز ر
موجب نگرانی شده است. البته دانشگاه علوم 
پزشکی تهران پرتاب عمدی گاز اشک‌آور به 
داخل بیمارستان سینا را تکذیب کرده است. 

   عذرخواهی و دلجویی
 طبق کنوانسیون ژنو بیمارستان‌ها باید 
تحت هر شرایطی از هرگونه تعرض مصون 
بمانند و محیط پیرامون آنها از هرگونه تنش 
و درگیری دور باشد. باید اذعان داشت که 
این دست اتفاقات بیشتر موجب از دست 
رفتن اعتماد عمومی و خشم بیشتر در جامعه 
شده و در نهایت به تقابل می‌انجامد و باید 
از این دست اقدامات دوری کرد. کمترین 
کنش برخوردکنندگان می‌تواند عذرخواهی  وا
از مردم باشد و اینکه دیگر حریم بیمارستانی 
را مورد حمله قرار ندهند. چه اینکه در همین 
خصوص رئیس سازمان نظام پزشکی در 
نامه‌ای به فرمانده کل نیروی انتظامی کشور 
خواستار دلجویی از کادر درمان و عدم ورود 
نهادهای انتظامی به محیط‌های بیمارستانی 
شد. در نامه محمد رئیس‌زاده خطاب به 
احمدرضا رادان آمده است: »احتراماً همان 
گونه که مستحضرید متأسفانه گسترش برخی 
کز درمانی منجر به بروز  بی‌نظمی‌ها به مرا
درگیری و اختلال در روند خدمات رسانی به 
بیماران گردید. این امر نه تنها آرامش لازمه 
محیط درمان را بر هم می‌زند، بلکه موجب 
برخوردهای نامناسب با کادر شریف درمان 
و ایجاد اخلال جدی در امر حیاتی رسیدگی 
به مراجعین می‌شود. بدین وسیله ضمن 

کارانه پرسنل محترم  تقدیر از خدمات فدا
نیروی انتظامی و تمامی عوامل تأمین امنیت 
جامعه، استدعا دارم در راستای حفظ حرمت 
کز درمانی و  و امنیت بی‌چون و چرای مرا
نیز صیانت از شأن و کرامت کادر سلامت که 
پیشانی خدمتگزاری به مردم بزرگوار ایران 
هستند، تمهیدات حفاظتی و نظارتی ویژه‌ای 
اتخاذ فرمایید تا از ورود حضور و تعقیب افراد 
کز درمانی ممانعت به عمل  غیرمرتبط در مرا

آید. 

   موضع دولت
در  دولت  نهادها  و  قوا  سایر  خلاف  بر 
مواجهه با اتفاقات ایلام و تهران موضعی 
کرد. چنانکه پس از دستور  فعالانه اتخاذ 
رئیس‌جمهور برای پیگیری و تشکیل تیم ویژه 
برای برررسی همه ابعاد این اتفاقات. معاون 
اجرایی رئیس‌جمهور اظهار کرد رئیس‌جمهور 
ملی  امنیت  به  اینکه  برای  داده  دستور 
خدشه‌ای وارد نشود، برخورد امنیتی با مردم 
معترض رخ ندهد، . محمدجعفر قائم‌پناه با 
بیان اینکه دولت اعتراض به گرانی و مسائل 
صنفی را به رسمیت می‌شناسد، ادامه داد: 
ان‌شاءا...  دستگیرشدگان  درخصوص 
نهادهای امنیتی در نهایت مهربانی با آنان 
کارهای  که  کرد و با آنان  برخورد خواهند 
غیرمعمول نکرده و عامل بیگانه نباشند، 
با رافت اسلامی برخورد خواهد شد. وزیر 
حادثه  برای  داشت:  اظهار  نیز  بهداشت 
بیمارستان ایلام، هیاتی به این منطقه اعزام 
شده که گزارش بررسی آنها امروز یا فردا تنظیم 
خواهد شد. محمدرضا ظفرقندی درباره 
حوادث بیمارستان سینا، گفت: اطلاعات ما 
نشان می‌دهد که داخل بیمارستان سینا گاز 
اشک‌آور پرتاب نشده است. هرگونه تعدی 
کز درمانی، بیمارستان‌ها، بیماران و  به مرا
آمبولانس‌ها آسیب به سلامت مردم و اموال 
عمومی است. وظیفه ماست که از کادر درمان 
و بیماران مراقبت و صیانت کنیم. ما اجازه 
را در بحران‌ها  آسیب‌دیدن حوزه درمان 

نمی‌دهیم. 
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گــــزارش

ذره‌بین

»آرمان ملی« از ناآرامی ‌های اخیر گزارش می‌دهد

کید پاستور بر گفت و گو با معترضان تأ
   نامه نظام‌پزشکی به سردار رادان: از کادر درمان حفاظت کنید

آرمان ملی- گروه سیاسی: مشکلات معیشتی مردم و افزایش 
مستمر نرخ ارز در بازار آزاد در حال تشدید شدن است و این مورد 
فضای عمومی جامعه را با نگرانی، نارضایتی و اعتراض‌هایی همراه 
کرده است. رشد قیمت کالاهای اساسی، کاهش قدرت خرید 
خانوارها و نااطمینانی نسبت به آینده اقتصادی باعث شده تا 
بخش قابل‌توجهی از شهروندان نسبت به تصمیمات اقتصادی 
دولت حساس‌تر و مطالبه‌گرتر شوند. در همین راستا، مجلس 
شورا به‌منظور بررسی ابعاد این وضعیت و نظارت بر تصمیمات 
اخیر دولت، از جمله حذف ارزترجیحی و نحوه مدیریت بازار 
با کالابرگ، جلسه‌ای غیرعلنی برگزار کرده است. هدف از این 
جلسه، ارزیابی پیامدهای اجتماعی و اقتصادی این سیاست‌ها 
کاهش فشار بر اقشار آسیب‌پذیر  و یافتن راهکارهایی برای 
عنوان شده است. نمایندگان مجلس در این نشست بر ضرورت 
شفافیت بیشتر در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی، هماهنگی میان 
کید کرده‌اند.  دستگاه‌های اجرایی و تقویت ابزارهای نظارتی تأ
همچنین مقرر شده گزارش‌های دقیق‌تری از عملکرد دولت 
، حمایت‌های معیشتی و مهار تورم ارائه  در حوزه کنترل بازار
شود تا تصمیمات آینده بر پایه اطلاعات کامل‌تر اتخاذ گردد. در 
همین مورد و برای تاثیر نقش نظارتی مجلس بر بازار و مسایل 
اقتصادی با یکی از تحلیلگران گفت‌وگویی انجام داده‌ایم که در 

ادامه می‌خوانید. 

   نظارت بدون سیاسی بازی
جواد آرین‌منش، تحلیل‌گر سیاسی و نماینده ادوار مجلس 
شورا در مورد اختیارات نظارتی مجلس برای اینکه بتواند وضعیت 
بازار و معیشت شهروندان را از این وضعیت خارج کند، به‌ خبرنگار 
»آرمان ملی« می‌گوید: »نقش نظارتی مجلس به‌عنوان یکی از 
ارکان بنیادین نظام حکمرانی، جایگاهی تعیین‌کننده در تضمین 
کارآمدی، سلامت و پاسخگویی ساختار اجرایی کشور دارد. این 
نقش، نه صرفا به‌منظور اعمال فشار سیاسی، بلکه در راستای 
کارآمد و هدایت  صیانت از منافع عمومی، اصلاح فرآیندهای نا
سیاست‌ها به سمت حل مسائل واقعی جامعه تعریف شده است. 
در شرایطی که کشور با مجموعه‌ای از چالش‌های رفاهی و معیشتی 

از جمله تورم، کاهش قدرت خرید، بیکاری، نابرابری اجتماعی 
و ضعف در نظام تأمین اجتماعی مواجه است، کارکرد نظارتی 
مجلس می‌تواند به ابزاری مؤثر برای گره‌گشایی از این مسائل بدل 
شود؛ به‌شرط آنکه از حاشیه‌های سیاسی، سهم‌خواهی جناحی 
و منازعات غیرکارکردی فاصله بگیرد.« او در همین مورد و با اشاره 
به اهمیت این نظارت ادامه می‌دهد: »نظارت مؤثر به معنای 
رصد دقیق عملکرد دستگاه‌های اجرایی، ارزیابی تحقق اهداف 
برنامه‌های توسعه و سنجش میزان انطباق تصمیمات با منافع 
عمومی است. اعتماد عمومی یکی از سرمایه‌های راهبردی هر 
جامعه است که بدون آن، حتی بهترین سیاست‌ها نیز با شکست 
مواجه می‌شوند. مردم زمانی به نظام تصمیم‌گیری اعتماد می‌کنند 
که احساس کنند نهادهای رسمی به‌طور واقعی دغدغه معیشت، 
رفاه و آینده آنان را دارند و منافع عمومی بر منافع جناحی اولویت 
گر نظارت پارلمانی به‌جای تقابل سیاسی، بر همکاری  دارد. ا
مساله‌محور با دولت، گفت‌وگوی کارشناسی و بهره‌گیری از ظرفیت 
نخبگان متمرکز شود، می‌تواند به موتور اصلاحات تدریجی اما 

پایدار در حوزه رفاه و معیشت تبدیل شود.«

   جزئیات جلسه غیرعلنی
همانطوری که اشاره کردیم مجلس یک جلسه اقتصادی 
غیرعلنی برگزار کرد که در ادامه جلسه مصوبات اقتصادی را 
گفته‌های سخنگوی  که در ادامه با توجه به  کردند  تصویب 
هیات‌رئیسه به ‌خلاصه‌ای از این جلسه اشاره خواهیم کرد. در 
این مورد عباس گودرزی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس در 
جمع خبرنگاران ضمن تشریح جزئیات جلسه غیرعلنی گفت: 
»پیرو درخواست نمایندگان مردم و با تصمیم هیات‌رئیسه 
غیرعلنی در صحن مجلس برگزار شد. این جلسه با حضور 
، وزیر امور اقتصادی و  رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور
دارایی، وزیر جهاد کشاورزی و جمعی از مسئولان حوزه‌های 
مختلف دولت و بخش‌های دیگر برگزار شد. در این نشست، با 
توجه به دغدغه‌هایی که مردم نسبت به بسته سیاستی اخیر 
در بازار داشتند، به‌صورت مفصل بحث و گفت‌وگو انجام شد. 
کید مجلس بر این موضوع بود که اجرای هیچ سیاستی نباید  تأ

موجب به‌هم‌ریختگی قیمت‌ها شود و الزامات سیاستی که از 
سوی دولت اتخاذ شده حتما باید دیده شود. آنچه در نتیجه 
انتقال ارزترجیحی به انتهای زنجیره در قالب کالابرگ خانوار 
شارژ می‌شود، نباید عددی ثابت باشد و باید همواره متناسب 
با شرایط بازار و تغییرات ارزترجیحی، عدد مورد نیاز خانوار برای 
کالابرگ افزایش یابد تا قدرت خرید مردم حفظ شود. در این 
نشست مقرر شد شرکت‌های دولتی ارزهای حاصل از صادرات 
خود را حتما وارد بازار کنند که این اقدام به ایجاد ثبات در بازار 
ارز کمک کرده و عرضه و تقاضا را تنظیم خواهد کرد«. او در همین 
کید کرد که سیاست‌ها باید  مورد عنوان کرد: »همچنین مجلس تأ
به‌گونه‌ای اجرا شود که تولیدکنندگان و واردکنندگان با مشکل 
در سرمایه در گردش مواجه نشوند. در همین راستا، با بانک 
صنعت و معدن و بانک کشاورزی هماهنگی‌های لازم انجام 
شده و اعتبارات و خطوط اعتباری مورد نیاز تعریف شده است 
تا با پشتیبانی از تولیدکنندگان و واردکنندگان، تلاطم قیمت‌ها 
کنترل شود. همه ما موظف هستیم به دولت محترم در جهت 
اداره امور کشور و تسهیل در زندگی مردم کمک کنیم. هدف 
مشترک مجلس و دولت، رسیدن جامعه به ثبات، حذف رانت، 
از بین‌رفتن فساد و ایجاد ثبات در بازار ارز است. به‌‌گونه‌ای که 
صادرکنندگان انگیزه بیشتری برای عرضه ارز حاصل از صادرات 
خود در بازار داشته باشند و شاهد عرضه و تقاضای منطقی 
باشیم. بپذیریم که هر تصمیمی زمان می‌خواهد تا به مرحله 
ثبات برسد. یک عمل جراحی هم بعدش تب و لرز دارد اما بدن 
به حالت استقرار و ثبات خواهد رسید. مردم مطمئن باشند که 
مجلس در کنار دولت و سایر ارکان نظام تلاش می‌کنند تا مردم 
کید بر اینکه هر تصمیم اقتصادی  کمترین آسیب را ببینند«. او با تا
نیازمند زمان است تا به ثبات برسد، اضافه کرد: »همان‌گونه که 
گفته شد این مانند یک عمل جراحی است که در ابتدا تب و لرزی 
به‌همراه دارد، اما در نهایت بدن به حالت استقرار و ثبات می‌رسد. 
گزارش‌های ارائه‌شده از سوی وزرای اقتصادی درباره وضعیت 
، معیشت مردم، سیاست‌های اتخاذ شده و الزامات پس از  بازار
اجرای تصمیمات، نشان‌دهنده عزم جدی برای کاهش آثار منفی 

و عبور از شرایط موجود است«.

»آرمان ملی« جلسه غیرعلنی مجلس شورا را بررسی می‌کند

تصمیمات اقتصادی بهارستان پشت‌ درهای بسته
جواد آرین‌منش: کارکرد نظارتی مجلس برای گره‌گشایی باشد     

 »آرمان ملی« در سالروز رحلت 
ح می‌کند آیت‌ا... هاشمی مطر

جای خالی آیت‌ا... هاشمی 
آرمان ملی: در آستانه سالگرد رحلت آیت‌ا... 
هاشمی رفسنجانی قرار داریم و جامعه دچار 
دشواری‌های  به  نسبت  اعتراض  و  التهاب 
کنش  کنون نگاه‌ها به وا معیشتی شده است. ا
مسئولان دوخته شده و این انتظار پدید آمده 
که ببینند راهکار مسئولان برای خروج از این 
بخشی  که  است  بدیهی  چیست.  وضعیت 
از راه‌حل در اختیار مسئولان است و بخش 
گر مردم ببینند که  دیگری از آن در دست مردم و ا
مسئولان برای رفع محدودیت‌ها تلاش می‌کنند، 
حتما نسبت به کاستی‌ها نگاه دیگری خواهند 
داشت. به‌نظر می‌رسد در چنین شرایطی عدم 
که بتواند در نقطه ارتباط  حضور شخصیتی 
موجب  بگیرد،  قرار  مسئولان  و  مردم  بین 
پیچیده‌شدن شرایط شده باشد. کارنامه آیت‌ا... 
هاشمی به‌خوبی نشان می‌دهد که او می‌توانست 
در چنین جایگاهی قرار بگیرد و حلقه ارتباط بین 
مردم و مسئولان باشد. از آنجا که او در سال‌های 
طولانی در جایگاه‌های انتخابی قرار داشت و در 
هر جایگاه با رای بالای مردم انتخاب می‌شد، 
به‌دلیل  و  داشت  آشنایی  مردم  مطالبات  با 
نزدیکی با رهبر انقلاب می‌توانست دیدگاه‌های 
رهبری را در تصمیم‌های کلان در نظر بگیرد. از 
گر آیت‌ا... هاشمی در  این‌رو سوال این است که ا
قید حیات بود، چگونه می‌توانست نقش ایفا 
کند؟ کمال‌الدین پیرمؤذن در پاسخ به اینکه 
گر آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی امروز در قید  ا
حیات بود، برای عبور از شرایط سخت کنونی 
چه می‌کرد؟ با گرامی‌داشت یاد و نام زنده‌یاد 
آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی بیان داشت: ایشان 
به‌عنوان یکی از ارکان تأثیرگذار مردمی و اهل 
گر او امروز در میان ما  تعقل و تصمیم در نظام، ا
ک عمل قرار می‌دادند  بودند، عقلانیت را ملا
و به فرموده مولای متقیان، حضرت علی)ع(، 
جماعت  »با  فرمودند:  که  می‌کردند  استناد 
باشید، چرا که دست خدا با جماعت و مردم 
است«. وی افزود: آیت‌ا... هاشمی با تکیه بر 
مشارکت مردم و با بهادادن به سیاق فکری خود، 
در شرایط کنونی کشور را بسیج می‌کردند؛ نه 
مانند برخی که جمهوریت نظام را برنمی‌تابند و 
با رفتارهایشان مردم را گریزان می‌کنند. پیرمؤذن 
گر هاشمی در قید حیات بود، بدون  ادامه داد: ا
تردید برای جلب نظر مردم گام برمی‌داشت و 
سعی می‌کرد دیدگاه مردم و مسئولان را به هم 
کید کرد: بدون تردید، آیت‌ا...  نزدیک کند. وی تأ
هاشمی بر عدم تنش با جهان و احترام به حقوق 
کید داشت و تدبیری می‌اندیشید  شهروندی تأ
تا بساط ناهنجاری‌های به‌نام اسلام و رفتارهای 
افراطی برچیده شود؛ چرا که از نگاه هاشمی، 
تندروها بهره‌ای از اسلام نبرده‌اند. این فعال 
سیاسی خاطرنشان کرد: هاشمی تلاش می‌کرد 
شورای نگهبان در مسیر احیای حقوق ملت گام 
بردارد و در کنار رهبری، دل در گروی پیشرفت و 
ترقی ایران داشت. او با بهادادن به دیپلماسی، 
قطعا از هر طریق ممکن مانع گسترش تنش‌ها 
و جنگ‌افروزی‌ها می‌شد. پیرمؤذن در پایان 
گفت: آیت‌ا... هاشمی عمیقا به رأی مردم باور 
داشت و همه توان و اقتدار جمهوری اسلامی را 

در پشتیبانی مردم می‌دانست. 
   هاشمی‌ و تصمیم‌های سخت

هیچ تردیدی وجود ندارد که برای برون‌رفت 
از شرایط دشوار فعلی نیاز به اتخاذ تصمیم‌های 
که  آیت‌ا... هاشمی نشان داد  سخت است. 
در چنین مواقعی می‌تواند زمینه‌های گرفتن 
این  در  کند.  فراهم  را  سخت  تصمیم‌های 
ارتباط علی‌محمد نمازی بیان داشت: شرایط 
کشور بحرانی و برون‌رفت از آن بسیار دشوار و 
کمان برای استفاده  نیازمند اراده قوی در نزد حا
از  صرفنظر  متعهد  و  دلسوز  صاحبنظران  از 
از  بعد  است.  جناحی  و  سیاسی  گرایش‌های 
ایجاد این شرایط در نزد مسئولان، موضوع 
وجود چنين صاحبنظران است که به اوضاع و 
گاه و مسلط باشند. البته چنين  شرایط کشور آ
بخواهیم  گر  ا اما  دارند  وجود  متخصصانی 
گاهانه و صادقانه به‌دنبال آنها باشیم نفر اول  آ
کنون در  آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی بودند که ا
سالگرد رحلت‌شان قرار داریم. وی تصریح کرد: 
که  چرا چنين قضاوتی دارم؟ چون مشکلاتی 
کشور با آنها مواجه و روی هم انباشته و موجب 
کثریت ملت ایران شده از ابتدای  نارضایتی ا
استقرار نظام جمهوری اسلامی با ادعای گروهای 
سیاسی، قومی و قبیله‌ای، تخریب‌ها، انفجار‌ها 
و خون‌ریزی‌ها، گروگانگیری، تحریم‌ها، جنگ 
تحمیلی و... اقتصاد کشور و روابط اجتماعی 
تنگناهای سخت  و  با مشکلات  را  و سیاسی 
کمان و مسئولان ارشد  مواجه، عمده فرصت حا
نظام صرف رفع موانع و خنثی‌سازی گردید و 
کمتر توانستند با فراغ بال و اندیشه برای آینده 
برنامه‌ریزی و امور را ساماندهی نمایند. نمازی 
درباره برخی مشکلات پدید آمده در زمان حیات 
آیت‌ا... هاشمی اظهارکرد: با ردصلاحیت آیت‌ا... 
و  جمهوری  ریاست  انتخابات  برای  هاشمی 
کاری‌های چشمگیر  تخریب‌های عجیب، از فدا
آیت‌ا... هاشمی ماندن در صحنه و حمایت 
از آقای روحانی بود. با عنایت به اینکه آیت‌ا... 
هاشمی نماد برخورداری از علوم حوزوی، علوم 
قانون‌گذاری،  کشورداری،  عالی  تجربه   ، روز
گاهی از مناسبات و نحوه تنظیم روابط داخلی  آ
و بین‌المللی، اعتدال و میان‌روی، وجاهت و 
گاهان، متخصصان، متدینی  مقبولیت در نزد آ
و جوانان به طور قطع و یقین در راس کسانی 
بود که می‌توانست کمک نماید بحران کنونی 

برطرف شود. 


